ord. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr Brüel

Gremium: Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und

Verkehr Brüel

Sitzungstermin: Montag, 30.11.2020, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus, August-Bebel-Straße 1, Brüel

### Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil

			_	
Beai	inn	. 1	Q.	ററ
Deal		. І	O.	υu

Eröffnung und BegrüßungBestätigung der Tagesordnung

3 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 24.09.2020

4 Informationen des Ausschussvorsitzenden und des Bürgermeisters

5 Einwohnerfragestunde

6 Information Stand Baumaßnahme Penny-Markt 7 Information Stand B-Plan-Gebiet Mühlenberg Brüel

8 Vorbereitung zur Stadtvertretung Brüel

8.1 Grundsatzbeschluss zum Ausbau des Alleeweges in Brüel

Vorlage: BV-084/2020

9 Sonstiges

#### Nichtöffentlicher Teil

#### Beginn:

10 Bauanträge11 Sonstiges



Ausdruck vom: 17.11.2020

Seite: 1/1

# Stadt Brüel Der Bürgermeister



# Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zur ord. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr Brüel ein.

Sitzungstermin: Montag, 30.11.2020, um 18:00 Uhr Raum, Ort: Rathaus, August-Bebel-Straße 1,

**Brüel** 

# Tagesordnung:

Öffentlicher Teil	
1	Eröffnung und Begrüßung
2	Bestätigung der Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift vom
	24.09.2020
4	Informationen des Ausschussvorsitzenden
	und des Bürgermeisters
5	Einwohnerfragestunde
6	Information Stand Baumaßnahme Penny-
	Markt
7	Information Stand B-Plan-Gebiet Mühlenberg
	Brüel
8	Vorbereitung zur Stadtvertretung Brüel
8.1	Grundsatzbeschluss zum Ausbau des
	Alleeweges in Brüel
	Vorlage: BV-084/2020
9	Sonstiges
10	Dougnträge
10	Bauanträge

# 11 Sonstiges

gez. Burkhard Liese Bürgermeister

## **Pressemitteilung**

Hiermit lade ich zur ord. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr Brüel ein.

Sitzungstermin: Montag, 30.11.2020, 18:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus, August-Bebel-Straße 1, Brüel

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung und Begrüßung
2	Bestätigung der Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 24.09.2020
4	Informationen des Ausschussvorsitzenden und des Bürgermeisters
5	Einwohnerfragestunde
6	Information Stand Baumaßnahme Penny-Markt
7	Information Stand B-Plan-Gebiet Mühlenberg Brüel
8	Vorbereitung zur Stadtvertretung Brüel
8.1	Grundsatzbeschluss zum Ausbau des Alleeweges in Brüel
	Vorlage: BV-084/2020
9	Sonstiges

#### Nichtöffentlicher Teil

#### Beginn:

10 Bauanträge11 Sonstiges

Gez. Vorsitz

#### Stadt Brüel

Vorlage - Nr.: BV-084/2020 Datum: 10.11.2020 Vorlageart: Beschlussvorlage

Betr.: Grundsatzbeschluss zum Ausbau des Alleeweges in Brüel

Betei	ligte	Gren	nien:
-------	-------	------	-------

Sitzungsdatum Gremium

Stadtvertretung Brüel

Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr Brüel

23.11.2020 Haupt- und Finanzausschuss Brüel

1.	Zuständige/federf	ührende Abt.

Amt für Bau und Liegenschaften		
2. Mitwirkende Ämter:		

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Brüel beschließt, den Alleeweg im Rahmen der integrierten ländlichen Entwicklung auf einer Länge von ca. 505 m und einer Ausbaubreite zwischen 3,50 m und 4,50 m in Asphalt auszubauen. Die Entwässerung erfolgt über die Bankette in den vorhandenen Graben. Die verschlissene Beleuchtungsanlage wird durch 8 LED-Leuchtkörper ersetzt. Die Maßnahme ist in den Haushalt 2021 aufzunehmen.

#### Begründung:

Im Rahmen der Förderrichtlinie zur integrierten ländlichen Entwicklung plant die Stadt den Ausbau des Alleeweges im Jahr 2021 auszubauen. Der gegenwärtige Zustand des Alleeweges macht einen Ausbau dringend erforderlich. Der Ausbau soll auf einer Länge von 505 m und einer Breite zwischen 3,50 und 4,50 m mit jeweils 0,50 m breiten Banketten hergestellt werden. Ein breiterer Ausbau ist auf Grund des vorhandenen Baumbestandes nicht möglich. Der Ausbau des Weges ist in Asphalt vorgesehen. Die Entwässerung erfolgt über die Bankette in den vorhandenen Graben. Die völlig verschlissene Beleuchtungsanlage soll durch 8 LED-Leuchtkörper ersetzt werden. Die Maßnahme ist in den Haushalt 2021 aufzunehmen.

#### Finanzielle Auswirkungen

Ja Nein	 JPL \PL	
Betrag in €:		
Produktsachkonto:		
Haushaltsjahr:		
Deckungsvorschlag		

#### Anlagen:

# Anwesenheitsliste zur ord. Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr Brüel

	Sitzungstermin: Ort, Raum:	Montag, 30.11.2020, 18:00Uhr Rathaus, August-Bebel-Straße 1, Brüel	
Name			Unterschrift
Vorsitz			
Herr Torsten Lange			
Mitglieder			
Herr Lothar Heidtman	nn		
Herr Hans-Heinrich E	rke		
Herr Bernd Pilz			
Herr Hans-Werner Lü	bcke		
Frau Elli Krüger			
Herr Willi Meyer			
Verwaltung			
Frau Rebekka Kinetz			

Ausdruck vom: 17.11.2020

Seite: 1/1